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1. Plotësoni: 

5 llojet e formave elementare të prozës: 

…………… ……………… ……………… ……………… ……………….... 

2. Plotësoni: 

3 nga llojet e formave të përbëra të prozës: 

……………………………………………………………………………………….. 

3. Plotësoni: 

3 lloje të romanit sipas subjektit: 

……………………………………………………………………………………….. 

 

4. Plotësoni: 

3 lloje të romanit sipas tonit të autorit: 

……………………………………………………………………………………….. 

5. Romani tradicional: 
a) nuk ka analizë psikologjike të personazheve 
b) ka rrjedhë të natyrshme të ngjarjeve 
c) nuk ka fabul 
6. Protagonisti: 

a) Ndodhet jashtë zhvillimit të ngjarjes 
b) Është personazh kryesor 
c) Është në rolin ndihmës të antagonistit  

7. Rrëfimi bëhet jashtë kohës historike. 
a) E vërtetë 
b) E gabuar 
8. Koha e brendshme ka të bëjë me harkun kohor të ngjarjes së rrëfyer. 
9. E vërtetë 
a) E gabuar 
10. Teknika e avancimit është afrimi i ngjarjes në kohë. 
a) E vërtetë 
b) E gabuar 
11. Teknika e retrospektivës është shikimi para i ngjarjes. 
a) E vërtetë 
b) E gabuar 
12. Plotësoni: 
a) Rrjedha e ngjarjeve kryesore në rend kronologjik quhet …………………… .  
b) Montimi i ngjarjeve, mënyra e lidhjes dhe e rrëfimit të tyre quhet ……………………. .  
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Pyetjet  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Përgjigjet 
e sakta  

Miti, 
legjenda, 
përralla, 
fabula, 
fjala e 
urtë 

tregimi, 
novela, 
romani 

romani 
paralel, 
romani 
unazor, 
romani 

zinxhiror 

romani 
sentimental, 
romani 
didaktik, 
romani 
humoristik 

b b b a a b a- Fabul 
b- Subjekt  

 

 

 


